



# Ingers tankar

## Trump och Putin

# spelar högt om Ukraina

**T**rump fortsätter att överraska världen med sina lappkast i sina göranden och låtanden. Han har lyckats reta upp de flesta av sitt lands tidigare handelspartners och länder som USA varit lierat med.

Vi vet redan vad Trump tycker om FN. Världsdelen Europa bemöts med översittarfasoner och nonchalans. Trump förväntar sig att alla hans önskningar genast bifalles.

Till och med militäralliansen Natos existens känns osäker. Med hot och utpressning kör han sitt sätt att **förhandla**. Begreppet **Enade vi stå söndrade vi falla** är okänt för Donald Trump.

**Affärsmannen Trump vill** inte att USA ska vara med och betala för något som han anser onödigt, till exempel världsfreden, humanitär hjälp, omhändertagande av asylsökande, respekterande av jordens resurser, ansvarstagande gentemot klimathotet, begränsning av internets

skadeverkningar med mera. Make America Great Again är det enda viktiga.

**Nu domderar han** från talarstolen om att USA betalar för mycket till Nato och att Natos övriga medlemmar ska lägga fem procent av sina BNP på försvaret. USA har världens största militära styrka, men landets egen satsning på sitt försvar har minskat sedan tidigare år, från 3,7 procent till 3,18 procent av BNP.

**Förvisso betalar USA** en större del av Natos budget än övriga länder. Att landet är flera gånger större än övriga Nato-länder tycks Trump ha glömt. USA är till exempel cirka 500 gånger större än Lichtenstein.

Men visst, alla i Nato ingående länder borde satsa lika stor procentuell del av sina respektive BNP till försvaret.

# Ingers tankar



**Nu är det åtta** av Natos trettio länder som INTE når upp till den stipulerade siffran, två procent. Både Polen och Grekland satsar mer på försvaret än USA som halkat ner till plats tre.

Tyskland däremot har inte varit pigga på att skruva upp försvaret. Då ska man samtidigt tänka på att det är Tysklands tid under Hitler som gjort att landet hållits tillbaka att inte få för stort försvar. Allt har sina orsaker.

**De allra flesta Nato-länder** har ökat sina försvarsbudgetar sedan 2014. En direkt verkan efter Rysslands överfall på Ukraina då de obehindrat kunde tillskansa sig Krim? Det blev ett plötsligt och obehagligt uppvaknande för alla dem som trodde att världen var god.

**USA har länge** kritiserat FN och varit ovillig att betala sin del till fredsorganisationen. Det är väldigt länge sedan FN bildades. Situationen då skiljer sig mycket från dagens.

Organisationen skulle nog behöva en grundlig översyn. Att jordens mest krigiska land genom sin vetorätt kan bakbinda fredsorganisationen så den blir en lam anka är en skam.

**Nato, (North Atlantic Treaty Organisation)**, bildades 1948. Från början var det fem länder: Belgien, Frankrike, Luxemburg, Nederländerna och Storbritannien. I slutet av samma år hade sammanslutningen vuxit till tolv länder som bildade Atlantpakten.

**I maj 1955 kom** Västtyskland med. Nio dagar senare bildades Warszawapakten där Albanien, Bulgarien, Polen, Rumänien, Sovjetunionen, Tjeckoslovakien, Ungern och Östtyskland ingick.

Därmed var kalla kriget i full gång och kom att prägla säkerhetspolitiken i Europa fram till Sovjetunionens upplösning 1991.

**Då USSR (The Union of Soviet Socialist Republics)** ombildades till Ryssland trodde världen

att nu skulle det bli fred på jorden och många länder monterade ner sina försvar.

Så även Sverige där både Göran Perssons och Carl Bildts regeringar näst intill la ner hela svenska försvaret.

**Intressenter från hela** världen välldes in i Ryssland och ville idka handel, bygga upp företag och umgås med ryssarna. Det fungerade inte. Ryssland med sin vana av femårsplaner, tröghet i det statliga maskineriet och ett förtryckt folk som inte var vana att umgås med väst kände sig förfördelat.

De maktens män som styrde kände sig trängda. Ett oligarkvälde skapade sig otroliga förmögenheter

på landets bekostnad. Kriminaliteten ökade dramatiskt. Det blev kaos.

**Knappt tio år senare** kom en fanatisk kommunist av gamla skolan, en kommunist med stort K, till makten i Ryssland och resten är en förskräcklig historia som vi nu får erfara verkningarna av. Han har hittills lyckats rätt bra med att få Ryssland att återfå rollen som ett stort hot mot sin omvärld.

**Det är Ryssland som i tre år** krigat mot Ukraina med målet att utrota landet. Nu är det Putin och Trump som anser sig ha rätten att bestämma vad som ska ske med Ukraina.

Trump har redan visat alla sina kort innan förhandlingen ens börjat. Han idkar själv utpressning mot Ukraina då han kräver hälften av deras tillgångar av sällsynta jordartsmetaller som ersättning för sin medverkan i förhandlandet.

Putin vill förmodligen ta hand om den andra hälften.

**Ukraina tycks ha hamnat** ur askan i elden mellan två rovgiriga imperialister.

